新型コロナウイルス感染症に係る会員相談室の運営、令和２年分の年末調整説明会の開催中止、

令和元年台風第 19号における申告期限等の延長に伴う所得税等の予定納税通知書の発送見合わせ

について（周知依頼）

支部長 各位

日ごろは、会務運営にご協力いただき誠にありがとうございます。以下の 3 点につきまして、有

用な情報であることから会員の皆様へご周知くださいますようお願いいたします。

なお、以下の情報については、本会ホームページの会員向けトピックスにも掲載がございますの

で、お含みおきくださいますようお願い申し上げます。

１．日税連

 「新型コロナウイルス感染症に係る会員相談室（電話、メール、ＦＡＸ）を運営しています。」

日税連から、新型コロナウイルス感染症に係る会員相談室（電話、メール、ＦＡＸ）に関する

周知依頼がございました。詳細については以下の日税連ホームページをご確認ください。

● 日税連ホームページ<新型コロナウイルス感染症に係る会員相談室（電話、メール、ＦＡＸ）を

運営しています。>

  https://www.nichizeiren.or.jp/whats-new/200509b/

２．国税庁

 「新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた令和２年分の年末調整説明会の開催中止について」

国税庁から日税連を通じて、新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた令和２年分の年末調

整説明会の開催中止に関する周知依頼がありました。詳細については以下の日税連ホームページ

をご確認ください。

● 日税連ホームページ<新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた令和２年分の年末調整説明

会の開催中止について>

https://www.nichizeiren.or.jp/whats-new/200528a/

３．国税庁

 「令和元年台風第 19号における申告期限等の延長に伴う所得税等の予定納税通知書の発送見合わ

せについて」

国税庁から、令和元年台風第 19号における申告期限等の延長に伴う所得税等の予定納税通知書

の発送見合わせに関する周知依頼がありました。詳細については以下の国税庁ホームページをご

確認ください。

● 日税連ホームページ<令和元年台風第 19 号における申告期限等の延長に伴う所得税等の予定納

税通知書の発送見合わせについて>

https://www.nta.go.jp/topics/pdf/0020005-062.pdf

令和２年６月２日

総務部長 橋本 一哉

https://www.nichizeiren.or.jp/whats-new/200509b/
https://www.nichizeiren.or.jp/whats-new/200528a/
https://www.nta.go.jp/topics/pdf/0020005-062.pdf